2

4

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 сентября 2024 года

	№ 941

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 04 октября 2021 года № 2298
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район
юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                       от 04 октября 2021 года № 2298 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации                       от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря                  2010 года № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года                   № 546-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества», администрация Кондинского района постановляет:».
1.2. Пункт 2.4 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4. На дату начала приема Заявок Соискатель соответствует следующим требованиям:
[bookmark: Par84]не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании),               а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
не получает средства из бюджета Кондинского района, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с Порядком,                            на основании иных нормативных правовых актов Кондинского района на цель, установленную пунктом 1.4 раздела I Порядка;
[bookmark: Par88]не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
[bookmark: Par89]на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Кондинского района, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Кондинского района;
Соискатель, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся Соискателем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность Соискателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Соискатель, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
[bookmark: Par92]в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) Соискателя, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся Соискателем.».
1.3. Пункт 3.4 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:
3.4.1. Несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным правовым актом, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
3.4.2. Установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.».
1.4. Приложение 2 к Порядку приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
1.5. В пункте 1.1 статьи 1 приложения 3 к Порядку приложения к постановлению слова «Молодежь Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» заменить словами «Развитие молодежной политики».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

[bookmark: _GoBack]

ки/Банк документов/Постановления 2024
Приложение
к постановлению администрации района
от 09.09.2024 № 941

Приложение 2 к Порядку

Состав комиссии по предоставлению субсидии из бюджета
муниципального образования Кондинский район юридическим лицам
(за исключением государственных или муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ)
в сфере молодежной политики

	Председатель комиссии
	-
	первый заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы молодежной политики

	Секретарь комиссии
	-
	специалист-эксперт отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Члены комиссии
	-
	начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	-
	заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы экономического развития и финансов

	-
	председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	-
	начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	-
	представитель Общественного совета Кондинского района

	-
	представители муниципальных учреждений

	-
	представители общественных организаций

image1.jpeg